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Talousvaliokunnan mietintö n:o 28 hallituksen esityksestä laiksi 
kulutustavaroiden alkuperämaan ilmoittamisesta annetun lain ku­
moamisesta 

Eduskunta on lähettänyt 18. kesäkuuta 1992 
talousvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväk­
si hallituksen esityksen n:o 91laiksi kulutustava­
roiden alkuperämaan ilmoittamisesta annetun 
lain kumoamisesta. 

Esityksen johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina vs. ylitarkastaja Liisa Piitulainen­
Numminen ja vs. nuorempi hallitussihteeri Anu 
Sajavaara kauppa- ja teollisuusministeriöstä, vs. 
lainsäädäntöneuvos Marjo Lahelma oikeusmi­
nisteriöstä, apulaisjohtaja Marita Wilska kulut­
tajavirastosta, pääsihteeri Leena Simonen Suo­
men Kuluttajaliitosta, johtaja Veli-Matti Kan­
kaanpää Tekstiiliteollisuusliitosta ja johtaja 
Tauno Lehti Kenkätehtaitten Keskusliitosta. 

Hallituksen esitys 

Hallitus esittää, että kulutustavaroiden alku­
perämaan ilmoittamisesta annettu laki kumo­
taan. Laki on koskenut Suomessa kuluttajalle 
yksityiseen kulutukseen myytäviksi tarkoitettu­
jen kulutustavaroiden alkuperämaan ilmoitta­
mista. Asetuksella on säädetty ne kulutustava­
rat, joiden alkuperämaan ilmoittaminen on ollut 
pakollista. Lain säännöksiä on sovellettu myös 
kulutustavaroiden alkuperämaan vapaaehtoi­
seen ilmoittamiseen. Laki ei ole koskenut elintar­
vikkeita eikä käytettyjä kulutustavaroita. 

Lain kumoamista perustellaan sillä, että Suo­
mi on lähes ainoa eurooppalainen valtio, jossa 
on voimassa näin kattava alkuperämerkintäpak­
ko. Yleiseurooppalaisen kehityksen perusteella 
alkuperämerkintäpakon ylläpitämistä ei voida 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Louekoski, 
jäsenet Dromberg, Jansson, Jääskeläinen, Kor-
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pitää tarkoituksenmukaisena. Lisäksi sopimus 
Euroopan talousalueesta ja Suomen mahdolli­
nen jäsenyys Euroopan yhteisössä edellyttävät 
alkuperämerkinnän pakollisuuden poistamista. 

Vaikka laki kumotaan, kuluttajat saavat suo­
jaa harhaanjohtamiselta muiden säännösten no­
jalla. 

Valiokunnan kannanotot 

Talousvaliokunnalla ei ole huomautettavaa 
sen johdosta, että kulutustavaroiden alkuperä­
maan ilmoittamisesta annettu laki kumotaan. 
Kulutustavaran alkuperämaa voidaan ilmoittaa 
vapaaehtoisesti lain kumoamisen jälkeenkin. Sil­
loin kun alkuperämaa ilmoitetaan, Suomessa 
tulee pyrkiä mahdollisimman yhdenmukaiseen 
kansainväliseen käytäntöön. Tosin valiokunnan 
saaman selvityksen mukaan alkuperämaan mää­
rittelemisessä eri maissa on erilaista käytäntöä. 

Valiokunnan mielestä lain kumoamisella ei 
heikennetä kuluttajansuojaa. Lain voimassa ol­
lessakaan alkuperämerkinnästä huolimatta 
kuluttaja ei ole aina välttämättä saanut oikeaa 
kuvaa lopputuotteen pääasiallisesta alkuperästä. 
Lain kumoamisen jälkeen kuluttaja saa suojaa 
kuluttajansuojalain ja muun muassa elintarvik­
keita sekä käyttö- ja kulutustarvikkeita koske­
vien hyvinkin tarkkojen säännösten nojalla. 

Edellä olevan perusteella valiokunta kunnioit­
taen ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

honen, Laivoranta, J. Leppänen, Linnainmaa, 
Lipponen, Luhtanen, Paloheimo ja Saastamoi­
nen sekä varajäsen Tiuri. 




